
Základní škola T. G. Masaryka, Studénka, ul. 2. května 500, okres Nový Jičín

Číslo projektu: 
CZ.1.07/1.4.00/21.1489

Označení vzdělávacího materiálu:
VY_32_INOVACE_ICT1.5.05

Autor: Mgr. Miroslava Tomanová Vzdělávací oblast: Informační a 
komunikační technologie

Předmět: Informační a komunikační 
technologie

Ročník: 5.

Téma hodiny: Elektronická komunikace  emailová pošta

Využití vzdělávacího materiálu: prezentace určená k podpoře výkladu  vlastnosti, 
možnosti a pravidla elektronické komunikace

Ověření ve výuce

Datum: 22. 11. 2011 ﴾1. skupina﴿; 25. 11. 
2011 ﴾2. skupina﴿

Třída: 5.



Elektronická komunikace

Co se ti vybaví, když se řekne komunikace? 

Co se ti vybaví, když se řekne elektronická komunikace? 

Uveď konkrétní příklady komunikace: 

Uveď konkrétní příklady elektronické komunikace: 

Ahoj Pepíku,



Elektronická pošta
Nejpopulárnější a nejúživanější způsob komunikace mezi uživateli internetu.

Freemail:
• služba internetu
• pomocí ní si mohu zdarma založit a používat svou vlastní schránku elektronické pošty

Co všechno potřebuji, abych mohl/mohla využívat tento způsob komunikace?
.............................................................
.............................................................
.............................................................

Uveď příklady nějakých freemailů?
.............................................................
.............................................................
.............................................................
Jaký freemail používáš ty?
.............................................................



mám ji na celý život

Emailová schránka
Proč je dobré mít svou freemailovou schránku?

není závislá na poskytovateli internetu

není závislá na počítači u kterého sedím

má jednoduché pracovní prostředí

poskytuje mi hodně prostoru

.............................................................

.............................................................

.............................................................

.............................................................

.............................................................



Emailová schránka

Co získám se svou freemailovou schránku?

.............................................................

.............................................................

.............................................................

.............................................................

.............................................................

svou emailovou adresu, jedinečnou na celém světě

možnost posílat emaily kamarádům

prostor pro ukládání svých emailů

možnost příjímat emaily od kamarádů

další možný způsob komunikaace



Pravidla elektronické pošty
Při komunikaci dodržujeme určitá pravidla. Elektronická pošta je jedním 
ze způsobů komunikace, proto i zde musí platit určitá pravidla. 

Navrhni tato pravidla:

Co nemám dělat:Co mám dělat: Na co si mám dávat pozor:



Zdroje informací a využité aplikace

Aplikace SMART Notebook Version 10.0.631.3 17:15:24 Sep 30 2009


	Stránka 1: XI 20-19:58
	Stránka 2: XI 20-18:17
	Stránka 3: XI 20-18:57
	Stránka 4: XI 20-19:09
	Stránka 5: XI 20-19:22
	Stránka 6: XI 20-19:37
	Stránka 7: XI 27-20:00

